2024年 6月 17日

 各   位

                                     会社名     株式会社 キ ム ラ

                                           代表者名   代表取締役社長 木村勇介

                                                  (コード番号 7461 ：東証スタンダード)

                                  問合せ先   執行役員管理部長  野村真也

                                                  (TEL ０１１－７２１－４３１１)

株式会社 ジョイフルエーケー

常務取締役管理部長 太田則夫

(TEL ０１１－７５２－２９０１)

連結子会社における固定資産取得（新規出店）および資金借入に関するお知らせ

当社は 2023 年 10 月 11 日付にて当社子会社の株式会社ジョイフルエーケーの新規出店計画につい

て公表いたしましたが、2024 年 6 月 17 日開催の当社取締役会において、子会社の株式会社ジョイフル

エーケーが以下の固定資産を取得することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式会社ジョイフルエーケーの固定資産取得内容

 （１）店 舗 の 名 称   ジョイフルエーケー釧路店

 （２）対象物件所在地   北海道釧路市鳥取南 4丁目 1番 83

 （３）固定資産取得額   約 53億円

※日本製紙株式会社様との間で土地賃貸借契約書を締結しており、同社

所有の当該地を借り受け、ホームセンターを建設するものです。

  （４）建築工事予定   2024年 8月～2025年 5月

 （５）店舗開店予定   2025年７月

 （６）取 得 資 金   什器・備品その他を含む総所要資金 62億円を金融機関借入により調達

予定です。

２．今後の見通し

    当期業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

以上

（参考）

【当該子会社の概要】

名 称 株式会社 ジョイフルエーケー

所 在 地 北海道札幌市東区北 6条東 4丁目 1番地７

代 表 者 代表取締役社長 木村勇介

事業内容 ホームセンター事業

資 本 金 980百万円